关于申报2015年度河南省社会科学普及规划项目的通知

各单位：
      为充分调动全省社科工作者参与社科普及作品创作和开展社科普及工作的积极性，省社科联决定组织开展2015年度河南省社会科学普及规划项目的申报工作。现将有关事项通知如下：
      一、基本要求
     （一）项目申报请参照《2015年度河南省社会科学普及规划项目选题指南》（附件1）进行申报；申报者也可按照本通知精神，根据自已的专长、学科优势，在《选题指南》以外自拟选题进行申报。
      （二）坚持以提高公众社会科学素养为根本目的，弘扬主旋律，传播正能量，体现时代性、科学性、知识性、实用性和可读性，内容健康向上，力求图文并茂、深入浅出、通俗易懂，有较强的说服力和感染力。
（三）成果形式以社科普及读物（含著作、文章、口袋书、音频视频制品、PPT课件）为主，社科普及理论研究、应用对策研究为辅，原则上不采用论文成果。
      二、注意事项
      （一）项目负责人只能申报一个项目，项目组成员不得超过4人(不含负责人)，项目一般应在2016年3月31日前完成。
（二）每年结项时省社科联将评出若干项优秀社科普及规划项目，对有较大社会反响和良好社会效益的，择优予以出版资助。
    三、申报程序
      1.申报者需下载并按要求填写《2015年度河南省社会科学普及规划项目申请表》一式三份（附件2），下载网址河南省社科联网站（http://www.hnskl.org）。
      2. 申报表一律用A3纸双面打印，中缝装订（正反两面共计4页。申报文档一律使用Word 2003，申报表电子文档发送yyy2853548@126.com （邮件名称为：黄淮学院+姓名）

3.申报人请于2015年4月12日前将《2015年度河南省社会科学普及规划项目申请表》报至科研处处（325室）。
　黄淮学院科研处
                                          2015年3月26日
  附：1.2015年度河南省社会科学普及规划项目选题指南
        2.2015年度河南省社会科学普及规划项目申请表

附件1

2015年度河南省社会科学普及

规划项目选题指南
2015-SKPJ-1   中国特色社会主义理论通俗读本

2015-SKPJ-2  “三个自信”理论通俗化系列读物

2015-SKPJ-3   社会主义核心价值观通俗读本

2015-SKPJ-4  “中国梦”与个人“梦”解读

2015-SKPJ-5   全面深化改革理论通俗读本

2015-SKPJ-6   经济发展新常态的内涵、特点和政策解读

2015-SKPJ-7   依法治国理论通俗读本

2015-SKPJ-8   中国特色社会主义法制建设普及读本

2015-SKPJ-9   加强领导班子和干部队伍建设普及读本

2015-SKPJ-10  新时期领导干部廉政教育普及读本

2015-SKPJ-11  中华民族优秀传统文化普及读本

2015-SKPJ-12  解读新型城镇化与百姓生活

2015-SKPJ-13  解读我省三大战略规划与“一带一路”战略

2015-SKPJ-14 “富强河南”图文类普及读物

2015-SKPJ-15 “文明河南”图文类普及读物

2015-SKPJ-16 “平安河南”图文类普及读物

2015-SKPJ-17 “美丽河南”图文类普及读物

2015-SKPJ-18  解读郑州航空港区建设与河南发展
2015-SKPJ-19  中原经济区建设热点问题解读

2015-SKPJ-20  走进河南系列丛书（如走进郑州、走进开封等）
2015-SKPJ-21  解读华夏历史文明传承创新区

2015-SKPJ-22  中原历史文化读本

2015-SKPJ-23  中原人文精神读本

2015-SKPJ-24  中原英才图文类普及读物
2015-SKPJ-25  中原典籍图文类普及读物
2015-SKPJ-26  中原名胜图文类普及读物
2015-SKPJ-27  中原习俗图文类普及读物
2015-SKPJ-28  中原节庆图文类普及读物
2015-SKPJ-29  中原剧种图文类普及读物
2015-SKPJ-30  中原风味图文类普及读物
2015-SKPJ-31  中原典故图文类普及读物
2015-SKPJ-32  社会科学知识普及丛书

2015-SKPJ-33  社会科学普及工作立法详谈

2015-SKPJ-34  古今礼仪文化漫谈

2015-SKPJ-35  公民实用礼仪常识

2015-SKPJ-36  节俗文化普及读物
2015-SKPJ-37  孝道与感恩文化

2015-SKPJ-38  伦理道德与准则

2015-SKPJ-39  历史知识ABC

2015-SKPJ-40  公民税收知识普及读本

2015-SKPJ-41  公民合理有效投资若干问题解答

2015-SKPJ-42  个人理财与金融产品
2015-SKPJ-43  大众理财技巧普及读本

2015-SKPJ-44  民众投保注意事项普及读本

2015-SKPJ-45  急救知识普及教育读本

2015-SKPJ-46  青少年危险行为的心理防治普及读本

2015-SKPJ-47  心理保健与健康人生

2015-SKPJ-48  中老年运动养生常识与方法普及读本
2015-SKPJ-49  衣食住行中的低碳生活
2015-SKPJ-50  农民工心理健康问题

2015-SKPJ-51  青少年禁毒教育普及读本

2015-SKPJ-52  青少年儿童性教育普及读本

2015-SKPJ-53  大学生网络创业案例读本
2015-SKPJ-54  大学生求职与职场教育读本

2015-SKPJ-55  生活中的经济学图文类普及读物
2015-SKPJ-56  生活中的美学图文类普及读物
2015-SKPJ-57  轻松学哲学图文类普及读物
2015-SKPJ-58  管理学故事图文类普及读物
2015-SKPJ-59  戏曲欣赏（音频或视频）

2015-SKPJ-60  电影欣赏（视频）

2015-SKPJ-61  现代家庭必读法律常识
2015-SKPJ-62  进城务工人员实用法律知识普及读本

2015-SKPJ-63  农村普法宣传教育读本

2015-SKPJ-64  公民宪法基本知识普及读本
2015-SKPJ-65  司法审判案例选编

2015-SKPJ-66  在爱中教育孩子

2015-SKPJ-67  新时期优秀家长读本

附件2
2015年度河南省社会科学普及规划项目

申  请  表

项 目  名  称________________________________

项 目 选题编号________________________________

项 目 负 责 人________________________________

负责人所在单位________________________________

通  讯  地  址________________________________

填  表  日  期________________________________

1、 基本情况

	项目名称

	项目形式

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生日期
	年   月   日

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	工作单位

	电话
	固话

	手机

	通讯地址

	邮政编码

	项目组成员
	姓名
	性别
	出生年月
	专业职务
	工  作  单  位

二、项目设计论证

	包括：1.项目选题的理论来源和现实普及意义；2.普及的对象范围；3.项目创作的主要思路、框架设计；4.普及形式、方式和预期的普及效应；5.项目负责人和项目组成员已有相关成果。（请分5部分逐项填写，不超过3000字）

	项

目

工

作

步

骤
	前期计划

	后期计划

	完成时间

	课题负责人所在单位意见（盖章）

         同   意   申    报
                                   2015年4月12日